
CONSIGLIO  REGIONALE  DELLA  SARDEGNA
Servizio Amministrazione

1/2

DETERMINAZIONE N. 487 DEL 27/05/2024

OGGETTO: CONTRARRE E IMPEGNO - NUVOLA POINT - Acquisto n. 25 monitor (ODA 7542603 - procedura 
7849221) (CIG B1AC61F4C2 - CUP G29I23001140002)

Capitolo Descrizione Beneficiario N.
Impegno

Anno
Impegno Importo Annualità CIG

01082.02.514
6 Hardware NUVOLAPOINT DI 

FLAJS ALESSANDRO 506 2023 3.324,50 2024 B1AC61
F4C2

01082.02.514
6 Hardware NUVOLAPOINT DI 

FLAJS ALESSANDRO 506 2023 -111,93 2024 Z743DA
C6B9

IL CAPO SERVIZIO

VISTA la Legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 (Statuto speciale per la Sardegna), e le relative norme di 
attuazione;

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegna;

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia), e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), 
e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici);

VISTO il Regolamento interno dei Servizi approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 127 del 20 luglio 2016 
e successive modificazioni e integrazioni;

VISTE la nota prot. n. 2902 del 1° aprile 2020 e la nota prot. n. 2365 del 24 marzo 2021 di proroga dell’incarico, ai sensi 
del comma 4 dell’articolo 13 del Regolamento dei servizi, della reggenza del Servizio Amministrazione al dott. Danilo 
Fadda;

VISTO il Regolamento interno di contabilità e amministrazione approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione 
n. 289 del 7 febbraio 2019 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2024-2026 approvato dal Consiglio 
regionale in seduta n. 288 del 28 dicembre 2023;

VISTO il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli 
anni 2024-2026 approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 274 del 28 dicembre 2023;

VISTO il bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2024-2026 adottato dal 
Segretario generale con decreto n. 100 del 28 dicembre 2023;

VISTA la richiesta del 7 dicembre 2023, autorizzata ai sensi dell’articolo 9 del regolamento di amministrazione e 
contabilità, per l’acquisto di n. 25 monitor da utilizzare per le attività degli uffici consiliari;

VISTA la determinazione n. 761 del 20 dicembre 2023 con la quale:
- è stato disposto l’affidamento diretto, tramite MePA, alla ditta individuale NuvolaPoint di Flajs Alessandro (P.I. 

02611310307), con sede legale a Trasaghis (UD) in via Palar n. 6, della fornitura di n. 25 monitor;
- è stata impegnata la somma di euro 3.324,50 in favore della NuvolaPoint di Flajs Alessandro sul capitolo 5146 

(Hardware);

CONSIDERATO che, a seguito delle modifiche apportate alla piattaforma MEPA, non è stato possibile utilizzare il Cig 
n. Z743DAC6B9 già acquisito e che ciò ha impedito la finalizzazione del predetto acquisto;

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


2/2

DATO ATTO che si è proceduto con l’invio del nuovo ordine diretto di acquisto n. 7849221 (procedura n. 639088) sulla 
piattaforma MePA alla ditta individuale NuvolaPoint di Flajs Alessandro;

CONSIDERATO che si è provveduto a richiedere il nuovo CIG (B1AC61F4C2);

VISTO il CUP (G29I23001140002);

ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguente al presente atto di impegno è compatibile con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO dell’adempimento degli obblighi di trasparenza previsti dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni);

DATO ATTO che trattasi di transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3 della Legge n. 136 del 
2010;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 
7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi);

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e la sua conformità alla vigente normativa,

DETERMINA

1. per le motivazioni sopra esposte, che si richiamano nel presente dispositivo, di procedere, ai sensi dell’articolo 50, 
comma 1, lettera a), del D.lgs. n. 36/2023, all’affidamento diretto, tramite MePA, alla ditta individuale NuvolaPoint di Flajs 
Alessandro (P.I. 02611310307), con sede legale a Trasaghis (UD) in via Palar n. 6, della fornitura di n. 25 monitor;

2. di utilizzare l’impegno n. 506/2023 pari a euro 3.324,50 assunto con determinazione n. 761 del 20 dicembre 2023 
rideterminandolo in euro 3.212,57;

3. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per il controllo preventivo di regolarità contabile.

   CAPO SERVIZIO
   DANILO FADDA / ArubaPEC S.p.A.


